
92 To: Drivers on apron/TWYs/RWYs Issued: OCT 2021

Created 2021 by Prague Airport, Safety Management Department
Feel free to distribute. Email us if you want to be added to the distribution list or removed

www.prg.aero/safety safety@prg.aero

Změny v pravidlech Dopravního řádu 2021 – 2.část

V letošním roce dojde k několika významným změnám v pravidlech Dopravního řádu (DŘ). Ve třech SafetyBrief vám
představujeme především změny, které vycházejí z požadavku na zvyšování úrovně provozní bezpečnosti.

Zásada sterilní kabiny vozidla na TWY a RWY
…vychází z doporučení pro prevenci neoprávněného vstupu na 
RWY. Apelujeme na VŠECHNY ŘIDIČE, aby si uvědomili 
spoluodpovědnost za bezpečný provoz letadel a vozidel na 
provozní ploše.
V praxi jde hlavně o to, abyste se vy, řidiči vozidel pohybujících se 
po TWY a RWY, bez výhrad soustředili na obsluhu vozidla, rádiovou 
komunikaci a pracovní činnost a nerozptylovali se. 

Pohotovostní a odbavovací stání nejsou parkoviště!
Respektujte, prosím pravidlo, že jakékoliv prostředky související s 
odbavením letu smí na pohotovostní stání přijet nejdříve 50 minut před 
příletem a to jenom tehdy, pokud stání není obsazeno předchozím letadlem.

Pozor! Během zimního úklidu mohou být nástupní mosty krátkodobě staženy 
do nestandardní pozice, aby bylo možné efektivně uklidit a ošetřit co 
největší část odbavovací plochy. Buďte, prosím, ohleduplní a pozorní, 
neparkujte zde a nenajíždějte do blízkosti mostů.

http://www.prg.aero/safety
mailto:safety@prg.aero

